18 » » Monsig. González y Robleto Vicente Alejandro, Arcivé
scovo di Managua. 
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ACTA APOSTOLICAE SEDIS 

C O M M E N T A R I U M O F F I C I A L E 

Directio: Palazzo Apostolico - Città del Vaticano — Administratio: Libreria Editrice Vaticana 

A C T A P A U L I P P . V I 

CONSTITUTIO APOSTOLICA 

Novi ritus approbantur ad ordinationem Diaconi, Presbyteri et 

Episcopi. 

PAULUS EPISCOPUS 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

PONTIFICALIS ROMANI recognitio non tantum generali modo 
a Concilio Oecumenico Vaticano II praescribitur,1 sed etiam 
peculiaribus regitur normis, quibus eadem Sacra Synodus ritus 
Ordinationum, sive quoad caeremonias sive quoad textus 2 di-
mutari iussit. 

Sed ex Ordinationis ritibus illi imprimis considerandi sunt, 
quibus per Sacramentum Ordinis, vario gradu collatum, sacra 
Hierarchia constituitur: sic ministerium ecclesiasticum divi
nitus institutum diversis ordinibus exercetur ab illis qui iam 
ab antiquo Episcopi, Presbyteri, Diaconi vocantur.3 

In recognitione autem ritus Ordinationum Sacrarum, praeter 
principia generalia, quibus integra instauratio Liturgiae, iuxta 

1 Conc. Vat. Il, Const. de Sacra Liturgia, Sacrosanctum Concilium, n. 25: A. A. S. 
56 (1964) p. 107. 

2 Ibid., n. 76 : A. A. S. 56 (1964) p. 119. 
3 Conc. Vat. II, Const. dogm. de Ecclesia, Lumen gentium, n. 28: A. A. S. 57 

(1965) pp. 33-34. 

24 - A. A. S. 
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praescripta Concilii Vaticani II, regi debet, summopere atten
dendum est ad praeclaram illam doctrinam de natura et effecti
bus Sacramenti Ordinis, quae in Constitutione de Ecclesia ab 
eodem Concilio pronuntiata est; quae sane doctrina ipsa Li
turgia, modo sibi proprio, exprimenda est, nam textus et ritus 
ita ordinari oportet ut sancta, quae significant, clarius expri
mant, eaque populus christianus, in quantum fieri potest, fa
cile percipere atque plena, actuosa et communitatis propria 
celebratione participare possit.4-

Iamvero eadem sancta Synodus docet: Episcopali consecra
tione plenitudinem conferri Sacramenti Ordinis, quae nimirum 
et liturgica Ecclesiae consuetudine et voce sanctorum Patrum 
summum sacerdotium, sacri ministerii summa nuncupatur. 
Episcopalis autem consecratio, cum munere sanctificandi, mu
nera quoque confert docendi et regendi, quae tamen natura 
sua nonnisi in hierarchica communione cum Collegii capite et 
membris exerceri possunt. Ex traditione enim, quae praesertim 
liturgicis ritibus et Ecclesiae tum Orientis tum Occidentis usu 
declaratur, perspicuum est manuum impositione et verbis con
secrationis gratiam Spiritus Sancti ita conferri et sacrum cha
racterem ita imprimi, ut Episcopi, eminenti ac adspectabili 
modo, ipsius Christi Magistri, Pastoris et Pontificis partes susti
neant et in Eius persona agant.5 

Quibus verbis addenda sunt plura et praeclara doctrinae ca
pita de Episcoporum apostolica successione necnon de eorum 
muneribus et officiis, quae, etsi iam in Ordine Consecrationis 
episcopalis continentur, meliore tamen et accuratiore modo 
exprimenda videntur. Quod ut rectius obtineretur, opportu
num visum est e fontibus antiquis arcessere precationem con-
secratoriam quae in ea invenitur, quae vocatur Traditio Apo
stolica Hippolyti Romani, saeculo tertio ineunte scripta, quae
que, magna ex parte, in liturgia Ordinationis Coptorum et 
Syrorum occidentalium adhuc servatur. Ita fit ut in ipso Or
dinationis actu testimonium perhibeatur de concordia tradi-

4 Conc. Vat. II, Const. de Sacra Liturgia, Sacrosanctum Concilium, n. 21: A. A. S. 
56 (1964) p. 106. 

8 Conc. Vat. II, Const. dogm. de Ecclesia, Lumen gentium, n. 21: A. A. S. 57 
(1965) p. 25. 
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tionis cum orientalis tum occidentalis, quoad munus apostoli
cum Episcoporum. 

Quod vero ad Presbyteros attinet, ex Actis Concilii Vaticani 
secundi haec praesertim recolenda sunt: Presbyteri, quamvis 
pontificatus apicem non habeant et in exercenda sua potestate 
ab Episcopis pendeant, cum eis tamen sacerdotali honore con
iuncti sunt et vi sacramenti Ordinis, ad imaginem Christi, 
summi atque aeterni Sacerdotis (cf. Hebr. 5, 1-10, 7-24; 9, 
11-28), ad Evangelium praedicandum, fidelesque pascendos, 
et ad divinum cultum celebrandum consecrantur, ut veri sacer
dotes Novi Testamenti.* Atque alio loco haec leguntur : Presby
teri enim, sacra Ordinatione atque missione, quam ab Episcopis 
recipiunt, promoventur ad inserviendum Christo Magistro, Sa
cerdoti et Regi, cuius participant ministerium, quo Ecclesia 
in populum Dei, Corpus Christi et Templum Spiritus Sancti, 
hic in terris, indesinenter aedificatur.7 In Ordinatione autem 
presbyterali, prouti in Pontificali Romano habebatur, missio 
et gratia Presbyteri tamquam adiutoris Ordinis episcopalis 
clarissime describebatur. Attamen necessarium visum est to
tum ritum, qui antea in plures partes distribuebatur, ad maio
rem unitatem redigere, et mediam Ordinationis partem, hoc 
est impositionem manuum et precationem consecratoriam in 
vividiore luce ponere. 

Quod tandem ad Diaconos spectat, praeter ea quae in Lit
teris Apostolicis Sacrum Diaconatus Ordinem, Motu proprio 
a Nobis die xvin mensis Iunii anno MCMLXVII editis, continentur, 
haec praecipue commemoranda sunt verba : In gradu inferiori 
hierarchiae sistunt Diaconi, quibus « non ad sacerdotium, sed 
ad ministerium » (Constitutiones Ecclesiae Aegyptiacae, III, 2), 
manus imponuntur. Gratia etenim sacramentali roborati, in 
diaconia liturgiae, verbi et caritatis Populo Dei, in commu
nione cum Episcopo eiusque presbyterio, inserviunt.* In Ordi
natione autem diaconali pauca quaedam mutanda erant, ra
tione habita sive praeceptionum recens latarum de diaconatu